

Data e hora da consulta: 12/11/2025 10:21

Usuário: ***.713.543-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
193002	DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS CONT.AS SECAS	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
00.043.711/0001-43	AV. DUQUE DE CAXIAS, 1700 - EDIFICIO ARROJADO LISBOA - CENTRO	60035-111
Município	UF	Telefone
FORTALEZA	CE	085.3391.5100

Ano	Tipo	Número
2025	NE	345

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168796	1051000057	449030	-	DNOCS0032

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
11/11/2025	Ordinário	59400.004676/2025-79	0,0000	21.784,20

Favorecido

Código	Nome	CEP
24.710.087/0001-59	INFOSHOP COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS	60712-115
Endereço		
ROSA CRUZ 491 JARDIM CEARENSE		
Município	UF	Telefone
FORTALEZA	CE	85-33925366

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
139	DISPENSA DE LICITACAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-	

Descrição

FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA PINTURA DAS AREAS DE JARDIM, ESTACIONAMENTO E PASSEIOS DA ADMINISTRACAO CENTRAL DO DNOCS.

Local da Entrega

ADMINISTRACAO CENTRAL DO DNOCS

Informação Complementar

19300206000732025 - UASG Minuta: 193002

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 12/11/2025 10:21

Usuário: ***.713.543.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449030 - MATERIAL DE CONSUMO	21.784,20

Subelemento 24 - MATERIAL DE CONSTRUCAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - Tinta Acrilica - componentes: agua/resina acrilica/pigmentos organicos e inorgan, aspecto fisico: liquido viscoso colorido, cor: azul real, prazo validade: 24, rendimento: 30 a 45, aplicacao: superficies porosas reboco/gesso/concreto/madeira, metodo aplicacao: rolo/pincel e pistola, tipo acabamento: semi-brilho	14.697,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/11/2025	Inclusão	30,00000	489,9000	14.697,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00002 - Tinta Acrilica - componentes: agua, resina acrilica, pigmentos organicos e inor-, aspecto fisico: liquido viscoso, cor: branco neve, tipo acabamento: semi-brilho, caracteristicas adicionais: aplicacao interna/externa	1.719,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/11/2025	Inclusão	4,00000	429,9000	1.719,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00003 - Tinta Acrilica - componentes: latex, agua, resina e pigmentos, aspecto fisico: liquido viscoso, cor: marfim	489,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/11/2025	Inclusão	1,00000	489,9000	489,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00004 - Cal Hidratada - aspecto fisico: po, cor: branca, aplicacao: construcao civil, composicao: ca (oh2), peso molecular: 74, caracteristicas adicionais: alto teor de calcio, pouco soluvel, 2 anos valida, classificacao: ch3	339,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/11/2025	Inclusão	20,00000	16,9900	339,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00005 - Cola - composicao: poliacetato de vinila, cor: branca, aplicacao: madeira, caracteristicas adicionais: emulsao aquosa, leitoso, homopolimero, diluente em, tipo: liquido viscoso	3.414,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/11/2025	Inclusão	60,00000	56,9000	3.414,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00006 - Broxa Pintura - material base: plastico, material cabo: plastico, material cerdas: monofilamento bicolor, formato: retangular, comprimento: 154, largura: 55	189,90

Data e hora da consulta: 12/11/2025 10:21

Usuário: ***.713.543-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449030 - MATERIAL DE CONSUMO	21.784,20

Subelemento 24 - MATERIAL DE CONSTRUCAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00006 - Broxa Pintura - material base: plastico, material cabo: plastico, material cerdas: monofilamento bicolor, formato: retangular, comprimento: 154, largura: 55	189,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/11/2025	Inclusão	10,00000	18,9900	189,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00007 - Trincha - material cabo: plastico, material cerdas: sintetica, tamanho: 4	369,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/11/2025	Inclusão	10,00000	36,9000	369,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00008 - Rolo Pintura Predial - material: la sintetica, altura: 9, comprimento: 23, características adicionais: sem cabo	565,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/11/2025	Inclusão	10,00000	56,5000	565,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

NARCÉLIO MOREIRA ALBUQUERQUE

***.939.283-**

12/11/2025 09:42:34

Gestor Financeiro

JOSE EDMAR DE SOUZA

***.317.333-**

11/11/2025 18:07:37